
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 32,460,519 22,807,623 9,652,896

국 1,089,950 943,250 146,700

균 4,934,802 4,934,802 0

기 755,000 429,000 326,000

도 7,992,106 7,245,796 746,310

시 17,688,661 9,254,775 8,433,886

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 9,659,539 7,631,576 2,027,963

균 4,781,802 4,781,802 0

도 1,579,637 844,467 735,170

시 3,298,100 2,005,307 1,292,793

중소기업 경쟁력 강화지원 1,367,300 301,200 1,066,100

도 782,670 47,500 735,170

시 584,630 253,700 330,930

중소기업 맞춤형 토털 마케팅 74,000 111,000 △37,000

도 0 37,000 △37,000

시 74,000 74,000 0

308 자치단체등이전 74,000 111,000 △37,000

도 0 37,000 △37,000

시 74,000 74,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 74,000 111,000 △37,000

○중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원사업

74,000 111,000 △37,000경정 74,000,000원

도 0 37,000 △37,000

시 74,000 74,000 0

노란우산공제 희망보조금 지원 1,103,100 0 1,103,100

도 772,170 0 772,170

시 330,930 0 330,930

307 민간이전 1,103,100 0 1,103,100

도 772,170 0 772,170

시 330,930 0 330,930

02 민간경상사업보조 1,103,100 0 1,103,100

○노란우산공제 희망보조금 지원사업

1,103,100 0 1,103,10050,000원*3,677인*6월

도 772,170 0 772,170

시 330,930 0 330,930

수출경쟁력강화 658,600 228,600 430,000

GTI 국제무역투자박람회 430,000 0 430,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○1 일반수용비 10,000 0 10,000

▷참가기업 홍보물 제작 10,000 0 10,0005,000원*2,000부

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○GTI 페스티벌 운영 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

308 자치단체등이전 340,000 0 340,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 340,000 0 340,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 수출경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○GTI 국제무역투자박람회 행사장 조성

340,000 0 340,000340,000,000원*1식

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○GTI 국제무역투자박람회 행사장 시설물 조성

및 복구 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

기업투자유치 활동 6,933,639 6,401,776 531,863

균 4,781,802 4,781,802 0

도 796,967 796,967 0

시 1,354,870 823,007 531,863

기업투자유치 활동 557,903 26,040 531,863

401 시설비및부대비 531,863 0 531,863

01 시설비 531,863 0 531,863

○문막 외국인투자지역 부지매입(중도금)

531,863 0 531,863531,863,000원*1식

고용촉진 및 근로자 복지 증진 15,141,241 14,073,512 1,067,729

국 1,089,950 943,250 146,700

균 153,000 153,000 0

기 755,000 429,000 326,000

도 6,412,469 6,401,329 11,140

시 6,730,822 6,146,933 583,889

취업기회 확대지원 118,020 134,800 △16,780

도 44,610 53,000 △8,390

시 73,410 81,800 △8,390

일자리 취업박람회 40,020 44,800 △4,780

도 8,610 11,000 △2,390

시 31,410 33,800 △2,390

201 일반운영비 40,020 44,800 △4,780

도 8,610 11,000 △2,390

시 31,410 33,800 △2,390

03 행사운영비 34,020 38,800 △4,780

○일자리 취업박람회 17,220 22,000 △4,780경정 17,220,000원

도 8,610 11,000 △2,390

시 8,610 11,000 △2,390

준고령자 기업체 취업지원 72,000 84,000 △12,000

도 36,000 42,000 △6,000

시 36,000 42,000 △6,000

307 민간이전 72,000 84,000 △12,000

도 36,000 42,000 △6,000

시 36,000 42,000 △6,000

02 민간경상사업보조 72,000 84,000 △12,000

○준고령자 인턴제 운영사업

72,000 84,000 △12,000경정 72,000,000원

도 36,000 42,000 △6,000

시 36,000 42,000 △6,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

실업대책 1,827,589 1,477,440 350,149

도 345,864 345,864 0

시 1,481,725 1,131,576 350,149

공공근로사업 935,189 585,040 350,149

도 34,164 34,164 0

시 901,025 550,876 350,149

101 인건비 930,149 580,000 350,149

도 34,164 34,164 0

시 895,985 545,836 350,149

04 기간제근로자등보수 930,149 580,000 350,149

○공공근로사업 930,149 580,000 350,149경정 930,149,000원

도 34,164 34,164 0

시 895,985 545,836 350,149

고용촉진사업 11,923,420 11,231,060 692,360

국 1,049,950 903,250 146,700

기 755,000 429,000 326,000

도 5,942,595 5,923,065 19,530

시 4,175,875 3,975,745 200,130

지역산업 맞춤형 일자리창출 840,660 471,900 368,760

기 755,000 429,000 326,000

시 85,660 42,900 42,760

307 민간이전 840,660 471,900 368,760

기 755,000 429,000 326,000

시 85,660 42,900 42,760

02 민간경상사업보조 840,660 471,900 368,760

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원

840,660 471,900 368,760경정 840,660,000원

기 755,000 429,000 326,000

시 85,660 42,900 42,760

청년일자리 창업투자생태계조성사업 650,500 852,500 △202,000

국 297,750 426,250 △128,500

도 89,325 127,875 △38,550

시 263,425 298,375 △34,950

307 민간이전 650,500 852,500 △202,000

국 297,750 426,250 △128,500

도 89,325 127,875 △38,550

시 263,425 298,375 △34,950

02 민간경상사업보조 650,500 852,500 △202,000

○디딤돌 청년 창업지원 417,500 412,500 5,000경정 417,500,000원

국 196,250 206,250 △10,000

도 58,875 61,875 △3,000

시 162,375 144,375 18,000

○산업단지 청년정착 조성 기숙사 임차지원

233,000 440,000 △207,000경정 233,000,000원

국 101,500 220,000 △118,500

도 30,450 66,000 △35,550

시 101,050 154,000 △52,950



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년일자리 창업투자 생태계조성사업(자체) 10,200 4,200 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○1 일반수용비 6,000 0 6,000

▷디딤돌 청년 창업지원 운영수용비

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

청년일자리 지역정착지원사업 1,132,000 594,000 538,000

국 611,000 330,000 281,000

도 146,640 79,200 67,440

시 374,360 184,800 189,560

307 민간이전 1,132,000 594,000 538,000

국 611,000 330,000 281,000

도 146,640 79,200 67,440

시 374,360 184,800 189,560

02 민간경상사업보조 1,132,000 594,000 538,000

○청년일자리 지역정착지원사업

1,132,000 594,000 538,000경정 1,132,000,000원

국 611,000 330,000 281,000

도 146,640 79,200 67,440

시 374,360 184,800 189,560

청년일자리 민간취업연계사업 349,100 367,500 △18,400

국 141,200 147,000 △5,800

도 56,790 66,150 △9,360

시 151,110 154,350 △3,240

101 인건비 119,100 122,500 △3,400

국 45,000 49,000 △4,000

도 20,250 22,050 △1,800

시 53,850 51,450 2,400

04 기간제근로자등보수 119,100 122,500 △3,400

○방과 후 보육돌봄 청년맘 운영

119,100 122,500 △3,400경정 119,100,000원

국 45,000 49,000 △4,000

도 20,250 22,050 △1,800

시 53,850 51,450 2,400

201 일반운영비 5,500 0 5,500

국 2,200 0 2,200

도 990 0 990

시 2,310 0 2,310

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○1 일반수용비 5,500 0 5,500

▷방과 후 보육돌봄 청년맘 교육 및 컨설팅

5,500 0 5,5005,500,000원*1식

국 2,200 0 2,200

도 990 0 990

시 2,310 0 2,310

307 민간이전 224,500 245,000 △20,500

국 94,000 98,000 △4,000



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 35,550 44,100 △8,550

시 94,950 102,900 △7,950

02 민간경상사업보조 224,500 245,000 △20,500

○사회적경제 청년 점프UP 지원사업

224,500 0 224,500224,500,000원*1식

국 94,000 0 94,000

도 35,550 0 35,550

시 94,950 0 94,950

○방과 후 보육돌봄 청년맘 운영 0 245,000 △245,000경정 0원

국 0 98,000 △98,000

도 0 44,100 △44,100

시 0 102,900 △102,900

근로자 복지 증진 966,212 924,212 42,000

국 40,000 40,000 0

도 33,500 33,500 0

시 892,712 850,712 42,000

선진노사문화정착 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

04 민간행사사업보조 30,000 20,000 10,000

○선진노사문화 정착지원 행사

25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

근로자복지관 관리 694,712 662,712 32,000

401 시설비및부대비 162,000 130,000 32,000

01 시설비 162,000 130,000 32,000

○근로자종합복지관 보일러 저녹스버너 교체

32,000 0 32,00032,000,000원*1식

재무활동 7,448,904 892,000 6,556,904

내부거래지출 2,010,143 887,000 1,123,143

산업단지 지원 1,930,143 807,000 1,123,143

701 기타회계등전출금 1,930,143 807,000 1,123,143

01 기타회계전출금 1,930,143 807,000 1,123,143

○농공지구조성 및 관리사업 특별회계 전출금 1,930,143 807,000 1,123,143

▷폐수종말처리시설 설치지원(문막)

1,004,143 43,000 961,143

▷동화일반산업단지 가로등 정비공사

100,000 0 100,000

▷동화공공폐수처리시설 미생물반응조 PLC 교

체 40,000 0 40,000

▷동화공공폐수처리시설 약품탱크 설치 공사

22,000 0 22,000

경정 1,004,143,000원

100,000,000원*1식

40,000,000원*1식

22,000,000원*1식

보전지출 5,438,761 5,000 5,433,761

보조금 반환 5,433,761 0 5,433,761

802 반환금기타 5,433,761 0 5,433,761



부서: 기업지원일자리과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 4,398,108 0 4,398,108

○1 국고보조금 사용잔액 4,339,043 0 4,339,043

▷2015 이전기업 지원비 139,043 0 139,043

▷2017 이전기업 지원비

4,200,000 0 4,200,000

○2 국고보조금 이자반납금 59,065 0 59,065

▷2015 이전기업 지원비 22,197 0 22,197

▷2017 이전기업 지원비 36,868 0 36,868

139,042,800원*1식

4,200,000,000원*1식

22,196,640원*1식

36,867,940원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,035,653 0 1,035,653

○1 시도비보조금 사용잔액 1,023,174 0 1,023,174

▷2015 이전기업 지원비 23,174 0 23,174

▷2017 이전기업 지원비

1,000,000 0 1,000,000

○2 시도비보조금 이자반납금 12,479 0 12,479

▷2015 이전기업 지원비 3,700 0 3,700

▷2017 이전기업 지원비 8,779 0 8,779

23,173,130원*1식

1,000,000,000원*1식

3,699,410원*1식

8,778,080원*1식

행정운영경비 210,835 210,535 300

기본경비(기업지원일자리과) 52,198 51,898 300

기본경비(기업지원일자리과) 52,198 51,898 300

405 자산취득비 1,500 1,200 300

01 자산및물품취득비 1,500 1,200 300

○맞춤형 의자(임산부) 300 0 300300,000원*1개


